
Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

1/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

Číslo smlouvy kupujícího: 3086/2017/MJ/VZKÚ 

                               Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P17V00000145 

 

Kupní smlouva 

 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava   Sensus Česká republika spol. s r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupené Mgr. Radimem Babincem  Zastoupená: Ing. Vojtech Červenka,   

náměstkem primátora  jednatelem  

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 48114651 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ48114651 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Deutsche Bank AG, Praha 

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  3120500003/7910 

 

  Subjekt je zapsán u rejstříkového soudu  

  v Praze, oddíl C, vložka 16626            

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen kupující      dále jen prodávající   

 

 

 

 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.   
Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava   

jednající prokuristou   

Ing. Petrem Konečným, MBA   

 __________________________________________   

 

IČO:  45193673  

DIČ:  CZ45193673 (plátce DPH)  

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.  

  

Číslo účtu:  5302761/0100 

Zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 348       

 __________________________________________  

dále též jen OVAK a.s.      

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

2/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

Obsah smlouvy 

 

čl.I.  
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními (zejména ust. § 2079 a násl.) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále také „občanský zákoník“ nebo „OZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Účelem uzavření této smlouvy je obnova vodoměrů. 

6. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. 

7. Kupující prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Kupující je oprávněn poskytnout 

podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

8. Kupující touto smlouvou poskytuje prodávajícímu bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít 

pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit na např. polepy vozidel a další dokumenty nezbytné 

v průběhu účinnosti této smlouvy v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a 

charakteru užití dle této smlouvy. Prodávající oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, 

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

9. OVAK a.s. prohlašuje, že na základě smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000, ve znění 

pozdějších změn a dodatků, zabezpečuje pro kupujícího činnosti související s provozováním 

vodovodů pro veřejnou potřebu a zavazuje se splnit všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

čl.II.  
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě jsou nové vodoměry s dodáním v roce 2018 pro potřeby kupujícího:  

 

Část 2 - Vodoměry DN 20/165: 620 020 L165 G1 Q3_2,5 R160 

 

Dimenze vodoměru 20 

Stavební délka 165 

Šroubení 1“ 

Způsob měření Objemový vodoměr 

Požadovaný průtok Q3 a rozsah Q3=2,5, R160 

Provedení počítadla vodoměru Suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

Materiál těla vodoměru Mosazné 

Počet 100 ks 

 

Část 3- Vodoměry DN 20/190: 620 020 L190 G1 Q3_4 R160 

 

Dimenze vodoměru 20 

Stavební délka 190 

Šroubení 1“ 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

3/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

Způsob měření Objemový vodoměr 

Požadovaný průtok Q3 a rozsah Q3=4, R160 

Provedení počítadla vodoměru Suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

Materiál těla vodoměru Mosazné 

Počet 100 ks 

 

 

Část 4 - Vodoměry DN 25: 620 025 L260 G5/4 Q3_10 R160 

 

Dimenze vodoměru 25 

Stavební délka 260 

Šroubení 5/4“ 

Způsob měření Objemový vodoměr 

Požadovaný průtok Q3 a rozsah Q3=10, R160 

Provedení počítadla vodoměru Suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

Materiál těla vodoměru Mosazné 

Počet 210 ks 

 

 (dále také „vodoměry“ nebo „zboží“) 

Jednoznačná a podrobná specifikace jednotlivých vodoměrů spolu s kalkulací kupní ceny je uvedena v 

Příloze č. 1 této smlouvy  

2. Prodávající se zavazuje dodat vodoměry s veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují, jsou 

potřebné k nabytí vlastnického práva a k jeho řádnému užívání. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat věci, jež jsou předmětem koupě, kupujícímu a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k nim a nakládat s nimi. 

4. Předmět koupě bude prodávajícím odevzdán v souladu s příslušnými právními předpisy, ustanoveními 

této smlouvy, zadávacích podmínek a s nabídkou podanou prodávajícím k této veřejné zakázce (poř. č. 

145/2017). 

5. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

6. Prodávající doloží kupujícímu při dodání rozhodnutí o schválení každého jednotlivého typu vodoměru 

od ČMI, nebo schválení typu vodoměru v členské zemi EU. 

7. Kupující nabyde vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím společností OVAK a.s. 

čl.III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Část 2. veřejné zakázky: 

Vodoměry DN 20/165 (cena za 100 ks vodoměrů celkem) 
  

 Cena bez DPH  76400,00 Kč 

 DPH  16044,00 Kč 

 Celkem vč. DPH  92444,00 Kč 

 

Část 3. veřejné zakázky: 

Vodoměry DN 20/190 (cena za 100 ks vodoměrů celkem) 
  

 Cena bez DPH  76400,00 Kč 

 DPH  16044,00 Kč 

 Celkem vč. DPH  92444,00 Kč 

     Část 4. veřejné zakázky: 

Vodoměry DN 25 (cena za 210 ks vodoměrů celkem) 
  



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

4/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

 Cena bez DPH 571200,00 Kč 

 DPH 119952,00 Kč 

 Celkem vč. DPH 691152,00 Kč 

 

2. Ceny bez DPH uvedené v odstavci 1. tohoto článku jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné a platí 

po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Součástí sjednaných cen bez DPH jsou veškeré náklady spojené s odevzdáním věci v místě plnění a s 

úplným splněním závazků dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k 

této smlouvě. 

čl.IV. 
Doba, místo a způsob plnění 

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě dle článku II. této smlouvy do 4 týdnů od 

doručení písemné výzvy kupujícího k zahájení dodávky předmětu koupě. Písemnou výzvu kupujícího 

k zahájení dodávky předmětu koupě je oprávněn vystavit vedoucí oddělení zásobování OVAK a.s. 

(informace: Předpokládaný termín zaslání písemné výzvy kupujícího k zahájení dodávky 

předmětu koupě je nejdříve leden 2018). 

6. Místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je sklad společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

ul. Švermova 1269, Ostrava-Mariánské Hory. 

7. Za kupujícího je oprávněna předmět koupě převzít společnost OVAK a.s., samostatný referent 

zásobování pověřený řízením skladu, případně osoba jím k tomuto úkonu pověřena. Převzetí předmětu 

plnění potvrdí na příslušném dokladu – předávacím protokolu, který bude obsahovat soupis 

prodávajícím odevzdaných a kupujícím převzatých věcí, včetně dokladů. 

8. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě v ujednaném provedení, množství a jakosti vhodné pro 

účel patrný z této smlouvy. 

9. Zboží bude dodáno v obalech vhodných pro zabezpečení ochrany proti běžnému poškození při přepravě 

či skladování. K dodávce vodoměrů prodávající přiloží seznam výrobních čísel dle jednotlivých typů 

dodaných vodoměrů. Bez seznamu výrobních čísel nebude dodávka převzata. 

10. OVAK a.s. při převzetí předmět koupě prohlédne a s vynaložením obvyklé pozornosti provede kontrolu: 

- dodaného provedení a množství, 

- dodaných dokladů. 

11. V případě zjevných vad předmětu koupě může OVAK a.s. odmítnout převzetí jeho vadné části nebo 

celého předmětu koupě, což s důvody uvede v předávacím protokolu. 

12. V případě dodání většího množství vodoměrů, nežli bylo dle přílohy č. 1 této smlouvy požadováno, je 

OVAK a.s. oprávněn tyto vodoměry vrátit prodávajícímu na náklady prodávajícího. 

 
čl.V.  
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě v ujednaném provedení, množství a jakosti vhodné 

pro účel patrný z této smlouvy. 

2. Předmět koupě musí splňovat technické požadavky podle příslušných ustanovení zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. V souladu s tímto zákonem je prodávající povinen přiložit k dodávce 

předmětu koupě doklad o shodě. 

3. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí OVAK a.s. 

4. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

5/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

5. Na předmět koupě dle čl. II. této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost po 

dobu 60 měsíců. Prodávající zároveň po stejnou dobu garantuje kvalitu a funkčnost vodoměrů jako 

celku i všech jejich částí. 

6. Záruční doba běží ode dne odevzdání předmětu koupě OVAK a.s. Záruční doba se staví po dobu, 

po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající. 

7. V případě zjištění vady na předmětu koupě, oznámí kupující prostřednictvím OVAK a.s. 

prodávajícímu její výskyt, popíše, jak se projevuje a sdělí, že požaduje bezplatné odstranění vady 

v místě plnění uvedeném v odst. 2 článku IV. této smlouvy. V případě, že se smluvní strany 

nedohodnou jinak a prodávající nebude schopen zajistit výměnu nebo opravu v místě plnění, zajistí 

prodávající na své náklady dopravu vadné části předmětu koupě nezbytnou k zajištění odstranění 

vady od OVAK a.s. a dopravu opravené nebo vyměněné věci zpět OVAK a.s. 

8. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního dne od doby, 

kdy se o vadě dozvěděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna 

neprodleně, nejpozději však do následujícího pracovního dne, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

9. Na v záruční době opravenou nebo vyměněnou věc, jež je součástí předmětu koupě, běží záruční 

doba znovu ve stejné délce jako je sjednána v odstavci 5. tohoto článku smlouvy. 

10. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, jiné právní 

povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady. 
11. Neodstraní-li prodávající vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a prodávající je povinen náklady takto vynaložené kupujícímu 

v plné výši uhradit. 
12. Prodávající je povinen vadu odstranit i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve 

sporných případech nese prodávající náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

čl.VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“).  

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající povinen 

ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, identifikátor veřejné zakázky, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) číslo a datum předávacího protokolu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím 

(předávací protokol bude přílohou faktury), 

f) doba splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

h) údaje prodávajícího o zápisu do Veřejného seznamu, popř. o zápisu do jiné evidence u podnikatelů 

nezapsaných do Veřejného seznamu, 

i) označení útvaru kupujícího, který akci likviduje (tj. odbor majetkový), 

j) jméno osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího kontaktního telefonu.  

4. Přílohou faktury bude dodací list potvrzený OVAK a.s. OVAK a.s. doručí potvrzený dodací list 

prodávajícímu, nebo uplatní reklamaci na dodávku zboží, a to do tří pracovních dnů od dodání zboží 

do místa dodání dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Pokud OVAK a.s. nesplní některou z těchto 

povinností v uvedené lhůtě tří pracovních dnů, je prodávající oprávněn vystavit fakturu bez přiložení 

potvrzeného dodacího listu. 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

6/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

5. Doba splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude 

vystavena na adresu kupujícího a doručena na adresu OVAK a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-

Moravská Ostrava. OVAK a.s. ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy jí bude faktura doručena, ověří 

správnost této faktury a doručí ji kupujícímu. Dnem doručení faktury kupujícímu se rozumí poslední 

den patnáctidenní lhůty, která začne běžet ode dne následujícího po dni, ve kterém bude faktura 

doručena na adresu OVAK a.s. 

6. Doba splatnosti 10 kalendářních dnů platí pro smluvní strany při placení jiných plateb (např. úroků 

z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH, resp. sazba DPH se nestanoví v případě 

aplikace režimu přenesení daňové povinnosti, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím doby 

splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. 

Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Doručení opravené faktury 

proběhne postupem podle odst. 5. tohoto článku smlouvy. 

8. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního 

finančního ředitelství, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

9. Smluvní strany sjednávají, že se kupující dozví o definitivním stanovisku prodávajícího a o 

skutečnostech rozhodných pro vznik povinnosti provést opravy základu daně a výše daně (reklamace, 

vady nebo vrácení zboží) dle ustanovení § 42 zákona o DPH, až okamžikem doručení opraveného 

daňového dokladu. 

10. Doručení faktury provede prodávající osobně proti podpisu pověřené osoby OVAK a.s. nebo jako 

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. 

11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

12. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky 

považováno za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

13. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a pokud se stane nespolehlivým plátcem 

daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění 

částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle 

§ 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a 

zaplacením ceny bez DPH prodávajícímu je splněn závazek kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

čl.VII. 
Povinnosti prodávajícího 

1. Všechny dodávané vodoměry musí mít metrologické značení pro stanovená měřidla. 

2. Ověření měřidla musí proběhnout v roce dodání měřidla. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu trvání smlouvy vodoměry odpovídající metrologickým 

kritériím, tak jak jsou uvedena v podmínkách zakázky a jak byla nabídnuta. 

4. Všechny vodoměry budou dodávány pro jmenovitý tlak 16 barů. 

5. Maximální přípustná tlaková ztráta vodoměru při Q4 je 1 bar. 

6. Každý vodoměr musí normálně fungovat s minimálním tlakem vody 0.3 baru, naměřeným za 

vodoměrem, nezávisle na průtoku, pokud je zahrnut do zákonné řady užitných průtoků.  

7. Číselníky (počítadla) vodoměrů musí být čitelné po celou dobu záruky. 

8. Ke každému typu nabízeného vodoměru bude doložena metrologická křivka vodoměru (metrologická 

křivka bude vycházet z reprezentativního počtu metrologických měření, které každý výrobce  provádí 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

7/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

v rámci procesu kontroly kvality vodoměrů). Prodávající se zaváže k maximální možné průměrné 

odchylce od metrologické křivky vodoměru.  

9. Mimo metrologické křivky ke každému nabízenému vodoměru musí být uvedeny průtoky Q1, Q2 a Q4. 

10. Kupující nebo pověřený zástupce kupujícího - společnost OVAK a.s. je oprávněn provést kdykoliv 

v průběhu plnění kontrolu metrologické křivky na vybraném počtu nových vodoměrů. Proměření bude 

provedeno při Q1, Q2, Q3/2, Q3 a Q4. V případě, že naměřené hodnoty prokáží nižší metrologické údaje, 

než v předaných metrologických křivkách (+/- maximální možná průměrná odchylka), je prodávající 

povinen dodat v co nejkratší době náhradu za nevyhovující vodoměr a uhradit veškeré náklady na 

metrologické ověření a náklady s tím související. V případě, že takto nebude učiněno je kupující 

oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy. Proměření bude provedeno v metrologické laboratoři 

společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., (autorizace metrologického střediska k ev. č. 57 vydaná 

rozhodnutím UNMZ č. 41/2000, osvědčení o akreditaci č. 831/2014, kalibrační laboratoř 2256). 

11. Pro řešení metrologických sporů bude rozhodující výsledek metrologické laboratoře s vyšší akreditací. 

12. Prodávající umožní návštěvu ve svých závodech a na žádost poskytne kupujícímu prostřednictvím 

OVAK a.s. výsledky veškerých kontrol výroby.   

13. Při návštěvě smluvních stran v podniku na výrobu vodoměrů se prodávající zavazuje, že jasně popíše 

výrobní proces, uvede původ a kvalitu používaných surovin pro výrobu vodoměrů k datu výroby a 

veškeré změny provedené po podpisu kupní smlouvy.  

14. Prodávající se zavazuje, že pracovníkům OVAK a.s. poskytne zkušební prostředky nezbytné pro 

kontrolu metrologické kvality dodávaných výrobků, přičemž je samozřejmé, že veškeré dokumenty, 

informace nebo jiné údaje poskytnuté při této příležitosti kupujícímu, OVAK a.s. nebo auditorům 

zůstávají majetkem prodávajícího a jsou důvěrné.  

15. Prodávající bude po dobu platnosti smlouvy provádět pravidelné testy metrologických vlastností na 

vzorku vodoměrů z výroby. Dodává-li se jeden model ze dvou různých výrobních podniků, musí každý 

podnik provádět požadované metrologické kontroly. Výsledky metrologických kontrol budou zasílány 

AKL BVK, a.s. Kupující si vyhrazuje právo účastnit se metrologických testů prováděných prodávajícím 

prostřednictvím OVAK a.s.. V případě, že prodávající zjistí v průběhu testů nesoulad s předanými 

metrologickými či hydraulickými parametry některého z nabízených vodoměrů, je povinen o této 

skutečnosti co nejdříve informovat OVAK a.s. a provést potřebná korektivní opatření. K obnovení 

dodávek může dojít až poté, co budou odstraněny metrologické a hydraulické nedostatky příslušného 

typu vodoměru. 

16. Veškeré technické údaje o výrobě musí být k dispozici po dobu deseti let. Kupující a OVAK a.s. si 

vyhrazují právo kdykoliv si je vyžádat pro určitý vodoměr nebo pro určitou výrobní sérii. Tyto žádosti 

musí být splněny do 28 pracovních hodin. 

17. Prodávající se zavazuje průběžně informovat OVAK a.s. o nově vyvíjených typech vodoměrů a jejich 

technických a metrologických parametrech a zavazuje se, že bude OVAK a.s. předem informovat o 

svém případném záměru změnit původ svých vodoměrů dodávaných v rámci této smlouvy. 

18. Přeje-li si prodávající v době platnosti smlouvy nahradit některý model novým modelem, může to 

kupující schválit, pokud budou splněny tyto minimální podmínky: 

 nový model splňuje kritéria výběru stanovená ve smlouvě, 

 nový model je minimálně tak dobře zatříděn jako bývalý model v době přidělení zakázky, 

 cena nového modelu nebude vyšší v porovnání s bývalým modelem. 

I když budou tyto podmínky splněny, souhlas se změnou není automatický a závisí zcela na rozhodnutí 

kupujícího dle doporučení OVAK a.s. 

19. Prodávající se zavazuje, že dodané vodoměry budou po dobu 6 let, dle typového schválení, splňovat 

parametry ověření podle normy ČSN EN ISO 4064-1, resp. podíl nevyhovujících ověřovaných 

vodoměrů nepřesáhne: 

   3 % pro vodoměry do 2 let od data jejich osazení, 

   5 % pro vodoměry do 4 let od data jejich osazení, 

   7 % pro vodoměry do 6 let od data jejich osazení. 

20. Hodnocení souladu dle předchozího odstavce bude prováděno 1 x ročně po dobu 6 let od realizace 

dodávky vodoměrů. V případě překročení uvedených % podílů, je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu a OVAK a.s. veškeré náklady, které jim vznikly v důsledku nesouladu ověřovaných 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

8/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

vodoměrů s ČSN EN ISO 4064-1. Tyto náklady tvoří - náklady na metrologické ověření vodoměrů, 

náklady na demontáž vodoměrů, případná škoda vzniklá kupujícímu nebo OVAK a.s. Prodávající je 

povinen tyto náklady kupujícímu nebo OVAK a.s. uhradit nejpozději do 30 dnů. Kupující se zavazuje, 

že bude prodávajícímu prostřednictvím OVAK a.s., zasílat čtvrtletní přehledy o počtu ověřovaných 

vodoměrů s naměřenými výsledky. 

21. Pokud je pro činnost prodávajícího, která souvisí s předmětným plněním, dle této smlouvy ustanoven 

odpovědný zástupce podle § 11 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění, 

sdělí prodávající jeho jméno a předmět činnosti OVAK a.s. 

22. Každý vodoměr musí mít své jednoznačné (stálé) výrobní číslo po celou dobu jeho životnosti včetně 

oprav. 

23. Počítadlo vodoměru musí být odolné proti zarosení (zejména vodoměry osazované do tubusů a šachet). 

24. Vodoměry musí mít možnost osazení čidla pro snímání průtoku pomocí impulsního snímače. 

 

čl.VIII. 

Sankční ujednání 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny části 2. veřejné zakázky 

– Vodoměry DN 20/165 bez DPH za každý i započatý den prodlení s odevzdáním zboží, které měl 

prodávající dodat kupujícímu v rámci předmětné části veřejné zakázky. 

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny části 3. veřejné zakázky 

– Vodoměry DN 20/190 bez DPH za každý i započatý den prodlení s odevzdáním zboží, které měl 

prodávající dodat kupujícímu v rámci předmětné části veřejné zakázky. 

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny části 4. veřejné zakázky 

– Vodoměry DN 25 bez DPH za každý i započatý den prodlení s odevzdáním zboží, které měl 

prodávající dodat kupujícímu v rámci předmětné části veřejné zakázky. 

2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a za 

každý jednotlivý případ. 

4. V případě, že OVAK a.s. poruší svojí povinnost uvedenou v čl. VI. odst. 5 této smlouvy, tj. ve lhůtě do 

15 dnů fakturu doručenou prodávajícím nedoručí kupujícímu, je kupující oprávněn účtovat OVAK a.s. 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky uvedené v této nedoručené, případně opožděně doručené 

faktuře, a to za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

čl.IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením                                

č. 07502/RM1418/106 ze dne 17.10.2017. 

2. Dle § 1765 občanského zákoníku, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny okolností. Před 

uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně 

vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.  

3. Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

9/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím  registru smluv. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s 

výjimkou změny DPH uvedené čl. III. odst. 4. této smlouvy), které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.            

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. 

7. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva, ani převést své povinnosti plynoucí z 

této smlouvy třetí straně ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 

znemožní. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že s jejím 

obsahem souhlasí. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři vyhotovení, OVAK a.s. a prodávající obdrží po 

jednom vyhotovení. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č.1: Specifikace předmětu koupě a kalkulace kupní ceny  

 

 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 __________________________________________   _________________________________________  

Datum: 18.10.2017 ___________________________  Datum: 9.11.2017 __________________________   

 

Místo: Ostrava ______________________________  Místo:  Praha____________________________                                                         

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

zmocněnec Mgr. Radim Babinec Ing. Vojtech Červenka 

náměstek primátora                                 jednatel 
 

 

Za OVAK a.s.  

 __________________________________________   

Datum: 27.10.2017 ___________________________   

 

Místo: Ostrava ______________________________   

 

 

 

 __________________________________________  

 

Ing. Petr Konečný, MBA  

prokurista                 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

10/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 3086/2017/MJ/VZKÚ 

Počet stran: 1 

Specifikace předmětu koupě a kalkulace kupní ceny 
 

Část 2. veřejné zakázky –Vodoměry DN 20/165 

 

620  020 L165 G1 Q3_2,5 R160  

 

provedení počítadla vodoměru – suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

materiál těla vodoměru - mosazné 

 

Část 2. – Vodoměry DN 20/165 

Dimenze 

vodoměru 

Stavební 

délka 
Šroubení 

 Způsob 

měření 
 Q3 a rozsah Ks 

cena/ks 

bez DPH 

cena / položka 

celkem bez DPH         

(ks x cena) 

20 165 mm 1" 
objemový 

vodoměr 

minimálně 

Q3=2,5; R160 
100 764,00 76400,00 

Cena celkem v Kč bez DPH 76400,00 

DPH 16044,00 

Cena celkem v Kč včetně DPH 92444,00 

 

 

 

Část 3. veřejné zakázky –Vodoměry DN 20/190 

 

620  020 L190 G1 Q3_4 R160  

provedení počítadla vodoměru – suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

materiál těla vodoměru - mosazné 

 

Část 3. – Vodoměry DN 20/190 

Dimenze 

vodoměru 

Stavební 

délka 
Šroubení 

 Způsob 

měření 
 Q3 a rozsah Ks 

cena/ks 

bez DPH 

cena / položka 

celkem bez DPH         

(ks x cena) 

20 76400,00 1" 
objemový 

vodoměr 

minimálně Q3=4; 

R160 
100 764,00 76400,00 

Cena celkem v Kč bez DPH 76400,00 

DPH 16044,00 

Cena celkem v Kč včetně DPH 92444,00 

 

 

Část 4. veřejné zakázky –Vodoměry DN 25 

 

620  025 L260 G5/4 Q3_10 R160  

provedení počítadla vodoměru – suchoběžné měděné pouzdro se sklem a pulsním výstupem 

materiál těla vodoměru - mosazné 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 

11/11 Kupní smlouva - „Nákup vodoměrů“ 

 

         Smlouva 

Část 4. – Vodoměry DN 25 

Dimenze 

vodoměru 

Stavební 

délka 
Šroubení 

 Způsob 

měření 
 Q3 a rozsah Ks 

cena/ks 

bez DPH 

cena / položka 

celkem bez DPH         

(ks x cena) 

25 260 mm 5/4" 
objemový 

vodoměr 

minimálně 

Q3=10; R160 
210 2720,00 571200,00 

Cena celkem v Kč bez DPH 571200,00 

DPH 119952,00 

Cena celkem v Kč včetně DPH 691152,00 

 

 


